[bookmark: _GoBack]05.02.2025г. № 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      В целях организации досуга и приобщения жителей Порогского муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию , любительскому искусству  и ремеслам, а также обеспечения жителей поселения услугами организации культуры. Руководствуясь Федеральным законам №83 «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных учреждений) администрации  Порогского муниципального образования постановляет:

1. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения культуры Порогского муниципального образования. (прилагается)
2. Директору Муниципального казенного учреждения культуры Порогского муниципального образования  Усачевой Ольге Васильевне  обеспечить государственную регистрацию Устава Муниципального казенного учреждения культуры Порогского муниципального в установленном законом порядке.
3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования:
А.М.Новиков